

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL**

CNPJ: 04.215.971/0001-00
RUA ARTUR FEIJÓ, 375
C.E.P.: 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 10/2017 - PR**

Processo Administrativo: 13/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E BRINQUEDOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Fevereiro de 2017, às 10:36 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 24/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2017, Licitação nº 10/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 1928 - GUILHERME XAVIER PIVA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CARTUCHO 60 PRETO	UN	35,00		0,0000	35,00	1.225,00
17	CARTUCHO 60 COLORIDO	UN	35,00		0,0000	67,00	2.345,00
18	CD REGRAVAVEL	UN	100,00		0,0000	1,13	113,00
23	DVD	UN	100,00		0,0000	1,13	113,00
57	TONER 12 a	UN	200,00		0,0000	50,00	10.000,00
62	PILHA TAMANHO PEQUENO	UNI	100,00		0,0000	1,31	131,00
81	CARTUCHO 60 XL PRETO	UN	80,00		0,0000	35,00	2.800,00
82	CARTUCHO 60 XL COLORIDO	UN	80,00		0,0000	67,40	5.392,00
Total do Participante ----->							22.119,00

Participante: 2026 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA	UN	40,00		0,0000	48,00	1.920,00
2	ALFINETE CAIXA COM 50 GRAMAS	CAX	10,00		0,0000	5,60	56,00
3	ALFINETE CURTO COLORIDO	UN	10,00		0,0000	3,20	32,00
5	BLOCO ADESIVO POST IT	UN	150,00		0,0000	7,00	1.050,00
8	BORRACHA	UN	100,00		0,0000	0,24	24,00
9	CADERNO DE 48 FLS. PEQUENO, NÃO ASPIRAL	UN	100,00		0,0000	3,60	360,00
10	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	UN	600,00		0,0000	2,13	1.278,00
11	CALCULADORA 12 DIGITOS	UN	50,00		0,0000	20,00	1.000,00
12	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UNI	800,00		0,0000	0,52	416,00
13	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UNI	800,00		0,0000	0,52	416,00
14	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UNI	500,00		0,0000	0,48	240,00
19	CLIPS 2/0 C/ 100 UNIDADES	CAX	100,00		0,0000	1,85	185,00
21	COLA BRANCA 90 GRAMAS	UNI	100,00		0,0000	1,83	183,00
22	CORRETIVO LIQUIDO	UN	150,00		0,0000	1,44	216,00
24	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO	UN	2.000,00		0,0000	0,36	720,00
25	ENVELOPE PARDO GRANDE	UN	2.000,00		0,0000	0,28	560,00
26	ENVELOPE MÉDIO 19 CM X 25 CM	UN	2.000,00		0,0000	0,20	400,00
29	EXTRATOR DE GRAMPO	UN	100,00		0,0000	1,55	155,00
31	FITA DUREX LARGA 45 X 100	UN	300,00		0,0000	3,45	1.035,00
35	GRAMPEADOR P/25 FOLHAS	UN	100,00		0,0000	15,00	1.500,00
36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 266 - CAIXA C/ 5000 UNIDADES	CAX	400,00		0,0000	5,45	2.180,00
37	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13	CX	400,00		0,0000	21,80	8.720,00
39	LÁPIS PRETO 6 B	UN	400,00		0,0000	0,36	144,00
40	LIVRO ATA	UNI	30,00		0,0000	9,85	295,50
41	LIVRO DE PROTOCOLO	UN	30,00		0,0000	12,00	360,00
42	MARCA TEXTO AMARELO	UN	300,00		0,0000	1,80	540,00
43	MARCA TEXTO CORES VARIADAS	UN	400,00		0,0000	1,80	720,00
45	PASTA PLASICA COM ELASICO	UN	400,00		0,0000	2,00	800,00
48	PASA RECEITA E DESPESA	UN	1.000,00		0,0000	4,00	4.000,00
49	PASTA DE LICITAÇÃO	UN	2.000,00		0,0000	4,00	8.000,00
50	PASTA SUSPENSÁ	UN	2.000,00		0,0000	1,54	3.080,00
52	PERCEVEJO LATONADO, CX C/ 100 UNIDADES	CAX	100,00		0,0000	2,55	255,00
53	PERFURADOR P/ FOLHA OFÍCIO GRANDE	UN	50,00		0,0000	70,00	3.500,00
54	REGISTRADOR A-Z	UN	50,00		0,0000	11,35	567,50
55	REGUA	UN	50,00		0,0000	0,91	45,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL

CNPJ: 04.215.971/0001-00
RUA ARTUR FEIJÓ, 375
C.E.P.: 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2017 - PR

Processo Administrativo: 13/2017

Processo de Licitação: 12/2017

Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 2/3

Participante: 2026 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	PILHA TAMNHO MEDIO	UNI	100,00		0,0000	7,90	790,00
63	PILHAS PALITO	UN	100,00		0,0000	1,59	159,00
64	PAPEL AUTO ADESIVO	UN	100,00		0,0000	7,00	700,00
65	PAPEL AUTOCOLANTE 5X4,	UN	100,00		0,0000	2,00	200,00
66	APONTADOR DE FERRO	UNI	100,00		0,0000	1,20	120,00
67	CARTOLINA DIVERSAS CORES	UNI	100,00		0,0000	1,00	100,00
70	TESOURA GRANDE	UN	100,00		0,0000	7,00	700,00
71	TESOURA PEQUENA COM PONTA ARREDONDADA, CABO PRETO	UNI	100,00		0,0000	3,00	300,00
72	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE COM BASE EMBORRACHADA	UN	100,00		0,0000	28,00	2.800,00
73	CADERNO DE 96 FLS NAO ASPIRAL	UN	100,00		0,0000	4,60	460,00
74	LIVROS DE ATA FOLHAS NUMERADA	UN	30,00		0,0000	8,00	240,00
75	TINTA PREA ALMOFADA CARIMBO	UN	100,00		0,0000	3,00	300,00
76	PAPEL CARBONO	UN	100,00		0,0000	0,60	60,00
77	SACO PLASTICO TAMANHO FOLHA DE OFICIO	UN	100,00		0,0000	0,20	20,00
78	PAPEL FOTOGRAFICO	UN	100,00		0,0000	50,00	5.000,00
79	PRENDEDOR DE CLIPS	UN	30,00		0,0000	2,00	60,00
83	TESOURA PAA CORTAR TECIDO	UN	20,00		0,0000	36,00	720,00
84	FOLHA SULFITE 60 COLORIDA	UN	60,00		0,0000	30,00	1.800,00
86	PASTA DE ABA ELASTICA	UN	1.000,00		0,0000	1,40	1.400,00
87	ISOPOR 1,00X50CM ESPESSURA 2,5CM	UN	30,00		0,0000	14,00	420,00
89	QUADRO GIZ MÉDIO	UN	10,00		0,0000	30,00	300,00
90	JOGOS DE KIT DE COZINHA PANELINHA	UN	10,00		0,0000	18,00	180,00
91	JOGOS DE KIT CHÁ-CAFÉ	UN	10,00		0,0000	36,00	360,00
92	MESA ATIVIDADE BEBE	UN	10,00		0,0000	220,00	2.200,00
93	LOUSA INFANTIL	UN	10,00		0,0000	40,00	400,00
95	TRENZINHO PEDAGÓGICO	UN	10,00		0,0000	174,00	1.740,00
96	KIT DE BRINCAR DE MÉDICO	UN	10,00		0,0000	40,00	400,00
97	KIT DE FERRAMENTAS	UN	10,00		0,0000	26,00	260,00
98	BALDE DE BRINCA NA AREIA	UN	20,00		0,0000	18,00	360,00
99	KIT DE MAQUIAGEM INFANTIL	UN	10,00		0,0000	48,00	480,00
100	BANDINHA INFANTIL	UN	20,00		0,0000	580,00	11.600,00
101	CARRINHOS PÉQUENOS EMBORRACHADOS	UN	50,00		0,0000	16,00	800,00
102	BAMBOLES	UN	20,00		0,0000	3,85	77,00
103	QUEBRA CABEÇA COM PEÇAS GRANDES	UN	10,00		0,0000	23,85	238,50
104	BRINQUEDOS SONOROS	UN	10,00		0,0000	20,00	200,00
105	TRATORES DE PLASTICO	UN	20,00		0,0000	30,00	600,00
109	JOGO DE DOMINO	UN	20,00		0,0000	12,00	240,00

Total do Participante -----> 81.738,00

Participante: 2287 - MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	GRAMPO TRILHO	CAX	500,00		0,0000	0,26	130,00
46	MOUSE USB	UN	40,00		0,0000	13,00	520,00
56	TECLADO USB	UN	20,00		0,0000	27,65	553,00
58	TONER 85A	UN	200,00		0,0000	47,45	9.490,00
59	TONNER SANSUNG 111	UN	200,00		0,0000	107,70	21.540,00
60	TALAO DE RECIBO COM CANHOTO	UN	200,00		0,0000	2,40	480,00
94	JOGOS DE MONTAR PEÇAS GRANDE	UN	20,00		0,0000	23,90	478,00
106	VASSOURAS INFANTIL	UN	20,00		0,0000	8,40	168,00
107	JOGO TIPO FAZENDINHA	UN	20,00		0,0000	7,70	154,00
108	JOGO TIPO ANIMAL	UN	20,00		0,0000	7,70	154,00

Total do Participante -----> 33.667,00

Participante: 2288 - TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	COLA BASTAO 96 GRAMAS	UN	50,00		0,0000	2,60	130,00
7	BOBINA	UN	100,00		0,0000	5,40	540,00
15	CANETA FIXA COM CORRENTE	UN	30,00		0,0000	15,80	474,00
20	CLIPS N 08 CX C/100	UN	100,00		0,0000	2,19	219,00
30	FITA DUREX FINA AMARELA 12 X40	UN	200,00		0,0000	1,29	258,00
32	FOLHAS DE OFICIO A4 ALCALINO 75G/M², PAC. C/ 500 FLS FAB. BRASILEIRA PARA IMPRESSAO A LASER	PCT	2.000,00		0,0000	17,70	35.400,00
33	FOLHA SULFITE 60 PAC. 100	UN	50,00		0,0000	7,90	395,00
44	BORRACHINHA ELASTICA 18 PC 500	UN	100,00		0,0000	3,10	310,00
51	PEN DRIVE - 8GB	UN	50,00		0,0000	23,50	1.175,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 10/2017 - PR**

CNPJ: 04.215.971/0001-00
RUA ARTUR FEIJÓ, 375
C.E.P.: 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS

Processo Administrativo: 13/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 10/02/2017

Folha: 3/3

Participante: 2288 - TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	TESOURA PARA PICOTAR	UN	100,00		0,0000	5,90	590,00
69	PORTA CANETA	UN	100,00		0,0000	7,90	790,00
80	TOMADA T	UN	50,00		0,0000	13,20	660,00
85	CORRETIVO EM CANETA	UN	100,00		0,0000	3,90	390,00
Total do Participante ----->							41.331,00
Total Geral ----->							178.855,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capão Bonito do Sul, 24 de Fevereiro de 2017

COMISSÃO:

ESTER AKEMI KOIKE - - Pregoeiro(a)
GELSON DOS SANTOS CORBOLIN - - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
SIMONE MONTEIRO NUNES VILK - - SECRETÁRIA DE ACESSORIA JURÍDICA